
 

1 
 

 

Prot.3081 /C24c      Cirò Marina lì, 11.04.2018 

Codice CUP: J84C18000000007  

Alle sezioni di: 

Pubblicità Legale – Albo on-line  

Amministrazione Trasparente 

del sito internet dell’istituzione scolastica 

http://www.ic2casopero.gov.it/ 

 

AVVISO PUBBLICO SELEZIONE PERSONALE ESTERNO PER IL RECLUTAMENTO DI n. 1 ESPERTO, PER LA 

REALIZZAZIONE DEL Progetto PON/FSE “INCLUSIONE SOCIALE E LOTTA AL DISAGIO 10.1.1A-FSEPON-CL-

2017-165” – Titolo NON (DIS)PERDIAMOCI DI VISTA. Modulo dal titolo: “DAL GIOCO ALLO SPORT” per la 

scuola PRIMARIA. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTA  l’avviso prot. AOODGEFID/10862 del 16/09/2016 “Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020. Avviso pubblico “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonchè per garantire 
l'apertura delle scuole oltre l'orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle 
periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. – 
Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa.. 
Azione Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari 
fragilità, tra cui anche persone con disabilità; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla 
realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione  al 
finanziamento (Collegio dei docenti – delibera n° Delibera n. 01 del 27/09/2016 e Consiglio 
di Istituto – delibera n° delibera n. 4 del 18/10/2016); 

VISTA la candidatura Prot. n° prot. 0003586/c14 del 03/11/2016; 
VISTA  la nota prot. AOODGEFID/31698 del 24/07/2017 con la quale la Direzione Generale per 

interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione 
e per l’innovazione digitale – Uff. IV del MIUR ha comunicato che è stato autorizzato il 
progetto dal titolo “NON (DIS)PERDIAMOCI DI VISTA” – codice 10.1.1A-FSEPON-CL-2017-165 
proposto da questa Istituzione Scolastica per un importo pari a Euro 39774,00; 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee 
guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di

 

ISTITUTO COMPRENSIVO CASOPERO 
VIA PIRAINETTO S/N - 88811 CIRO' MARINA (KR) - Tel. 0962.35185 
Mail: kric82400d@istruzione.it PEC: kric82400d@pec.istruzione.it 

K
R

IC
82

40
0D

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

30
81

 -
 1

1/
04

/2
01

8 
- 

C
24

c 
- 

P
ro

ge
tti

 e
ur

op
ei

 -
 U



 
 

2 
 

 servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 
gennaio 2016, n. 1588; 

VISTA  la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle 
Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di 
natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 
progetto; 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. delibera n.1 del 29/11/2017 relativa all’assunzione 

nel programma annuale 2018 del finanziamento del PON FSE di cui al presente avviso, 
autorizzandone le spese nel limite fissato dai relativi piani finanziari, per l’importo di Euro 
39774,00. 

VISTE le schede dei costi per singolo modulo 
VISTO  il D.I. n. 44/2001, del 1 febbraio 2001 "Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche” 
VISTO il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia 
VISTA  la delibera del Collegio Docenti N. 1 del 17.01.2018 con la quale è stata approvata la 

Tabella di valutazione titoli per la selezione del Personale Interno/Esterno da coinvolgere 
nel PON 

VISTO l’art. 7 del Dlgs 165/2001 secondo cui, per il conferimento di incarichi di 
collaborazione occasionale, l'amministrazione deve avere preliminarmente 
utilizzare le risorse umane disponibili al suo interno; 

PRESO ATTO  della nota MIUR Prot. 34815 del 02.08.2017; 
VISTA  la successiva nota Miur di Errata Corrige Prot. 35926 del 21.09.2017 con la quale si danno 

disposizioni in merito all’iter di reclutamento del personale “esperto” e dei relativi 
aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale. 

VISTO il manuale per la documentazione della selezione del personale del 21.11.2017 prot. 
 37407; 
VISTO  il proprio Regolamento per la disciplina degli incarichi al Personale interno ed esperti 

esterni approvato dal Consiglio di Istituto; 
VISTO  l’avviso di selezione per esperti/tutor esterni prot. n 0001084 - - C24c - del 06/02/2018 

emanato dal questa istituzione scolastica; 
VISTO  che all’avviso pubblico di selezione INTERNO  del 06.02.2018 prot. 1084 C24c, non è 

pervenuta nessuna domanda di partecipazione come esperto per il modulo “Dal gioco 
allo sport” per la scuola Primaria;   

CONSIDERATO  che è necessario provvedere con urgenza della selezione di n. 1 esperto per l’attivazione 
del percorso formativo afferente al PON/FSE del suddetto modulo;  

RILEVATA  la necessita di individuare una figura idonea e disponibile a svolgere l’attività di esperto 
per la realizzazione del suddetto modulo;  

VISTA  la determina dirigenziale prot.2202/C24c del 08.03.2018 di indizione di avviso pubblico 
per la selezione di personale esterno per il reclutamento di n. 1 esperto esterno;  

VISTA              la graduatoria definitiva pubblicata da questo Istituto nostro prot. n° 0003006/C24c del 
09/04/2018; 

VERIFICATO         il possesso dei titoli dichiarati dai candidati; 
ACCERTATO        che la candidata n.4 della graduatoria non possiede il titolo di acceso per la selezione   del 

modulo: “Dal gioco allo sport” della Scuola Primaria; 
VISTA                    la legge 241/90, il cui art. 21 c. nonies prevede il ricorso in autotutela; 
 

K
R

IC
82

40
0D

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

30
81

 -
 1

1/
04

/2
01

8 
- 

C
24

c 
- 

P
ro

ge
tti

 e
ur

op
ei

 -
 U



 
 

3 
 

 
 

DECRETA 
 
In autotutela, ai sensi della legge 241/90 Art. 21, l’esclusione della candidata n.4, la rettifica della  
graduatoria definitiva per come di seguito riportata: 

 

 Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 MALENA LUCREZIA 45 

2 BARBERIO GIUSEPPE 41 

3 LAROSA PIETRO 17 

4 MUMMOLO MARIA 10 

 

 

 

                                                                                                            F.to digitalmente da 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

BRUNETTI Maria 

K
R

IC
82

40
0D

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

30
81

 -
 1

1/
04

/2
01

8 
- 

C
24

c 
- 

P
ro

ge
tti

 e
ur

op
ei

 -
 U


		2018-04-12T16:02:31+0200
	BRNMRA70H57D086K




